
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr.132 

                                                                         din 30 mai 2014 
 

privind modificarea inventarului bunurilor 
aparţinând domeniului public al Municipiului Arad 

 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 
28.005/05.05.2014; 
- raportul nr. 28.003/05.05.2014 al Serviciului Evidenţă Domeniu Public; 
- prevederile art. 3, alin. (4) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările 
şi completările ulterioare; 
- anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului României nr. 976/2002 privind Inventarul bunurilor care aparţin 
domeniului public al Municipiului Arad; 
- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
- adoptarea hotărârii cu 20 voturi pentru şi o abţinere (21 consilieri prezenţi din totalul de 23). 

În temeiul prevederilor art. 36 alin.(1), alin.(2) lit.”c”, alin.(6) lit.”a”, pct.13, art. 45 alin.(3) și 
art. 119 - 120 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
ART.1. Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 

Municipiului Arad, prin cuprinderea bunurilor identificate în Anexa, care face parte integrantă la 
prezenta hotărâre. 

ART.2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad şi se va comunica celor interesaţi de către 
Serviciul Administraţie Publică Locală. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
Marcela NICŞANU  Contrasemnează 

 p.S E C R E T A R 
 Sorin CONTRAŞ 

 
 

Red/DactŢ.O. /Ţ.O. Verif. C.M. 
1 ex. Evidenţă Domeniu Public 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 30.05.2014                                                                                                                                   

 
 

Cod PMA -S1-02        



           
ANEXA la Hotărârea nr.132 /30.05.2014  

                                            a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 
 
 

Nr. 
crt. Denumire obiectiv Valoare (lei) Observaţii 
1. 01D Pasaj: 

Calea Radnei-Polivalentă 
 

 
1.836.866,97 lei 

  

 Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
922.871,92 lei 

 Drumuri = 221.623,74 lei 
 Macaz = 287.867,16 lei 
 Macaz automat = 400.154,24 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 3.419,16 lei 
 Indicatoare rutiere = 798,57 lei 

2. 02D Pasaj: Miorița 208.587,56 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton     = 
174.091,51 lei 

 Drumuri = 32.837,88 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 388,54 lei 
 Indicatoare rutiere = 1.005,26 lei 

3. 03D Pasaj: Pășunii 161.212,89 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
131.154,18 lei 

 Drumuri = 28.503,27 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 427,40 lei 
 Indicatoare rutiere = 995,86 lei 

4. 04D Pasaj: Renașterii 1.356.887,98 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
309.815,27 lei 

 Drumuri = 68.467,86 lei 
 Macaz = 575.734,32 lei 
 Macaz automat = 400.154,24 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 854,79 lei 
 Indicatoare rutiere = 1.597,13 lei 

5. 05D Pasaj: Digului 645.863,02 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
492.030,85 lei 

 Drumuri = 149.260,80 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 1.865,00 lei 
 Indicatoare rutiere = 2.574,19 lei 

6. 06D Pasaj: 
 Marcel Olinescu 

276.305,36 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
222.712,52 lei 

 Drumuri = 52.100,22 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 660,52 lei 
 Indicatoare rutiere = 699,92 lei 

7. 07D Pasaj: Elena Drăgoi 369.800,27 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
295.800,37 lei 

 Drumuri = 72.329,83 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 



 Marcaje = 893,65 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,04 lei 

8. 08D Pasaj: Cornel Radu 283.367,00 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
226.335,37 lei 

 Drumuri = 55.517,00 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 738,23 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,03 lei 

9. 09D Pasaj: 
Abatorului - Cocorilor 

808.072,50 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
633.445,75 lei 

 Drumuri = 172.593,19 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 1.398,75 lei 
 Indicatoare rutiere = 502,63 lei 

10. 10D Pasaj: Liviu Rebreanu 260.817,80 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
219.767,32 lei 

 Drumuri = 39.885,54 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 388,54 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,03 lei 

11. 11D Pasaj: Eftimie Murgu 237.048,66 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
195.515,94 lei 

 Drumuri = 40.328,90 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 427,40 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,04 lei 

12. 12D Pasaj: Căpitan Ignat 3.873.318,05 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
2.148.143,20 lei 

 Drumuri = 564.886,96 lei 
 Macaz = 1.151.468,68 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 8.042,80 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,03 lei 

13. 13D Pasaj: Bodrogului 296.806,27 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
232.923,88 lei 

 Drumuri = 62.499,94 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 738,23 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,04 lei 

14. 14D1 Pasaj: Șoimului 68.382,70 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
57.458,56 lei 

 Drumuri = 10.031,17 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 116,56 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,04 lei 

15. 14D2 Pasaj: Turturicei 67.635,96 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
57.171,18 lei 

 Drumuri = 9.807,95 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 



 Indicatoare rutiere = 314,74 lei 
16. 14D3 Pasaj: Porumbiței 84.227,25 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 

58.880,60 lei 
 Drumuri = 24.792,57 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 116,56 lei 
 Indicatoare rutiere = 305,34 lei 

17. 14D4 Pasaj: Pelicanului 47.584,97 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
38.803,36 lei 

 Drumuri = 8.124,79 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,73 lei 

18. 14D5 Pasaj: Gorunului 78.214,74 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
65.056,95 lei 

 Drumuri = 12.603,72 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 116,56 lei 
 Indicatoare rutiere = 305,33 lei 

19. 14D6 Pasaj: Timotei Cipariu 48.003,48 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
39.051,94 lei 

 Drumuri = 8.294,74 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,73 lei 

20. 14D7 Pasaj: Buciumului 48.211,20 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
38.785,00 lei 

 Drumuri = 8.910,98 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 305,33 lei 

21. 14D8 Pasaj: Tocilescu 50.873,31 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
40.665,02 lei 

 Drumuri = 9.560,89 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 305,33 lei 

22. 14D9 Pasaj: Odobescu 50.330,73 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
39.166,71 lei 

 Drumuri = 10.507,22 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,73 lei 

23. 15D Pasaj: Ludwig Roth 90.274,92 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
77.235,69 lei 

 Drumuri = 12.304,77 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 155,42 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,68 lei 



 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Marcela NICŞANU  Contrasemnează 
 p.S E C R E T A R 
 Sorin CONTRAŞ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Red/DactŢ.O. /Ţ.O. Verif. C.M. 
1 ex. Evidenţă Domeniu Public 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 30.05.2014                                                                                                                                   

 
 

Cod PMA -S1-02        

24. 16D Pasaj Grădiște acces 2.135.018,64 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
1.609.297,16 lei 

 Drumuri = 517.396,37 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 6.605,20 lei 
 Indicatoare rutiere = 1.587,73 lei 

25. 17D Pasaj: 
Titulescu - Voinicilor 

2.011.264,31 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton = 
965.872,88 lei 

 Drumuri = 176.589,99 lei 
 Macaz = 863.601,52 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 3.535,72 lei 
 Indicatoare rutiere = 1.399,84 lei 



 
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD  
CONSILIUL LOCAL 

PROIECT 
Nr.135/08.05.2014 

Avizat 
SECRETAR 

Lilioara Stepanescu 

 
 

HOTĂRÂREA nr._______ 
din _______________2014 

privind modificarea inventarului bunurilor 
aparţinând domeniului public al Municipiului Arad 

 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată 
cu nr. 28.005/05.05.2014; 
- raportul nr. 28.003/05.05.2014 al Serviciului Evidenţă Domeniu Public; 
- prevederile art. 3, alin. (4) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
- anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului României nr. 976/2002 privind Inventarul 
bunurilor care aparţin domeniului public al Municipiului Arad; 
- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin.(1), alin.(2) lit.”c”, alin.(6) lit.”a”, pct.13, art. 45 
alin.(3) și art. 119 - 120 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
ART.1. Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul 

public al Municipiului Arad, prin cuprinderea bunurilor identificate în Anexa, care face 
parte integrantă la prezenta hotărâre. 

ART.2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de 
specialitate din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad şi se va 
comunica celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 
 
 
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                               SECRETAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
Serviciul Evidenţă Domeniu Public 
Red./Dact.Balaş Mihaela 

Cod:PMA-S1-01 
 



 
 
PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. 28.005 din 05.05.2014 
 
 
 
 

Primarul Municipiului Arad 

          În temeiul prevederilor art. 45, alin. (6), din Legea nr. 215/2001  a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare îmi exprim iniţiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu 

următorul obiect:  

„modificarea inventarului bunurilor apa 

rţinând domeniului public al municipiului Arad” proiect în susţinerea căruia 

formulez următoarea  

 
EXPUNERE DE MOTIVE 

 
Întrucât au fost finalizate investiţii privind amenajarea trecerilor la nivel 

cu liniile de tramvai, în 25 de intersecții din Municipiul Arad, şi anume: cale 

de rulare, schimbător simplu de linie, macaz automat, stâlpișori metalici, 

marcaje, indicatoare rutiere, consider necesar şi oportun promovarea unui 

proiect de hotărâre privind preluarea acestor obiective în patrimoniul public al 

unității administrativ-teritoriale. 

 
P R I M A R 

Gheorghe FALCĂ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
DIRECŢIA PATRIMONIU 
SERVICIUL EVIDENŢĂ DOMENIU PUBLIC     
Nr.28.003/05.05.2014 
 

R A P O R T 
 
 
 Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr.28.005/05.05.2014 
a domnului Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad; 
 Obiect: modificarea inventarului bunurilor aparținând domeniului 
public al Municipiului Arad 

Considerații generale: 
- Adresa Direcției Tehnice înregistrată cu nr. 22110 /08.04.2014 prin 

care ne informează asupra faptului că au fost finalizate lucrările la obiectivul 
de investiții menționat mai sus; 

-  Adresa nr. 26088/24.04.2014 a Serviciului Financiar Contabilitate 
privind valoarea obiectivului înregistrat în conturi contabile; 

Considerații juridice: 
 Art. 3, alin. (4) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate 
publică, cu modificările şi completările ulterioare prevede că domeniul public 
al comunelor, al oraşelor şi al municipiilor este alcătuit din bunurile prevăzute 
la pct. III din anexă şi din alte bunuri de uz sau de interes public local, 
declarate ca atare prin hotărâre a consiliului local; 
 Art. 2, litera l) din Legea serviciilor comunitare de utilități publice nr. 
51/2006, republicată, definește domeniul public ca fiind totalitatea bunurilor 
mobile şi imobile dobândite potrivit legii, aflate în proprietatea publică a 
unităţilor administrativ-teritoriale, care, potrivit legii ori prin natura lor, sunt 
de folosinţă sau interes public local ori judeţean, declarate ca atare prin 
hotărâre a consiliilor locale sau a consiliilor judeţene şi care nu au fost 
declarate prin lege bunuri de uz ori de interes public naţional; 
 Art. 2, litera b) din Ordonanța nr.71/2002 privind organizarea şi 
funcţionarea serviciilor publice de administrare a domeniului public şi privat 
de interes local definește domeniul public al unităților administrativ-teritoriale 
ca fiind totalitatea bunurilor mobile şi imobile aflate în proprietatea publică a 
unităţilor administrativ-teritoriale, care, potrivit legii sau prin natura lor, sunt 
de uz sau interes public local ori judeţean, declarate ca atare prin hotărâre a 
consiliilor locale sau prin hotărâre a consiliilor judeţene şi care nu au fost 
declarate prin lege bunuri de uz sau interes public naţional; 

Considerații economice: 
Valoarea obiectivului de investiție finalizat este de 15.394.976,54 lei. 
Ținând cont de cele prezentate: 
 

P R O P U N E M: 
 
 
 



Modificarea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al 
Municipiului Arad prin cuprinderea bunurilor enumerate mai jos, astfel: 

Nr. 
crt. Denumire obiectiv Valoare (lei) Observaţii 
1. 01D Pasaj: 

Calea Radnei-Polivalentă 
 

 
1.836.866,97 lei 

  

 Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 922.871,92 lei 

 Drumuri = 221.623,74 lei 
 Macaz = 287.867,16 lei 
 Macaz automat = 400.154,24 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 3.419,16 lei 
 Indicatoare rutiere = 798,57 lei 

2. 02D Pasaj: Miorița 208.587,56 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton     
= 174.091,51 lei 

 Drumuri = 32.837,88 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 388,54 lei 
 Indicatoare rutiere = 1.005,26 lei 

3. 03D Pasaj: Pășunii 161.212,89 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 131.154,18 lei 

 Drumuri = 28.503,27 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 427,40 lei 
 Indicatoare rutiere = 995,86 lei 

4. 04D Pasaj: Renașterii 1.356.887,98 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 309.815,27 lei 

 Drumuri = 68.467,86 lei 
 Macaz = 575.734,32 lei 
 Macaz automat = 400.154,24 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 854,79 lei 
 Indicatoare rutiere = 1.597,13 lei 

5. 05D Pasaj: Digului 645.863,02 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 492.030,85 lei 

 Drumuri = 149.260,80 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 1.865,00 lei 
 Indicatoare rutiere = 2.574,19 lei 

6. 06D Pasaj: 
 Marcel Olinescu 

276.305,36 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 222.712,52 lei 

 Drumuri = 52.100,22 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 660,52 lei 
 Indicatoare rutiere = 699,92 lei 

7. 07D Pasaj: Elena Drăgoi 369.800,27 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 295.800,37 lei 

 Drumuri = 72.329,83 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 893,65 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,04 lei 

8. 08D Pasaj: Cornel Radu 283.367,00 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 



= 226.335,37 lei 
 Drumuri = 55.517,00 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 738,23 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,03 lei 

9. 09D Pasaj: 
Abatorului - Cocorilor 

808.072,50 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 633.445,75 lei 

 Drumuri = 172.593,19 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 1.398,75 lei 
 Indicatoare rutiere = 502,63 lei 

10. 10D Pasaj: Liviu Rebreanu 260.817,80 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 219.767,32 lei 

 Drumuri = 39.885,54 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 388,54 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,03 lei 

11. 11D Pasaj: Eftimie Murgu 237.048,66 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 195.515,94 lei 

 Drumuri = 40.328,90 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 427,40 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,04 lei 

12. 12D Pasaj: Căpitan Ignat 3.873.318,05 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 2.148.143,20 lei 

 Drumuri = 564.886,96 lei 
 Macaz = 1.151.468,68 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 8.042,80 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,03 lei 

13. 13D Pasaj: Bodrogului 296.806,27 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 232.923,88 lei 

 Drumuri = 62.499,94 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 738,23 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,04 lei 

14. 14D1 Pasaj: Șoimului 68.382,70 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 57.458,56 lei 

 Drumuri = 10.031,17 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,37 lei 
 Marcaje = 116,56 lei 
 Indicatoare rutiere = 512,04 lei 

15. 14D2 Pasaj: Turturicei 67.635,96 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 57.171,18 lei 

 Drumuri = 9.807,95 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,74 lei 

16. 14D3 Pasaj: Porumbiței 84.227,25 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 



= 58.880,60 lei 
 Drumuri = 24.792,57 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 116,56 lei 
 Indicatoare rutiere = 305,34 lei 

17. 14D4 Pasaj: Pelicanului 47.584,97 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 38.803,36 lei 

 Drumuri = 8.124,79 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,38 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,73 lei 

18. 14D5 Pasaj: Gorunului 78.214,74 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 65.056,95 lei 

 Drumuri = 12.603,72 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 116,56 lei 
 Indicatoare rutiere = 305,33 lei 

19. 14D6 Pasaj: Timotei 
Cipariu 

48.003,48 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 39.051,94 lei 

 Drumuri = 8.294,74 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,73 lei 

20. 14D7 Pasaj: Buciumului 48.211,20 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 38.785,00 lei 

 Drumuri = 8.910,98 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 305,33 lei 

21. 14D8 Pasaj: Tocilescu 50.873,31 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 40.665,02 lei 

 Drumuri = 9.560,89 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 305,33 lei 

22. 14D9 Pasaj: Odobescu 50.330,73 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 39.166,71 lei 

 Drumuri = 10.507,22 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 77,71 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,73 lei 

23. 15D Pasaj: Ludwig Roth 90.274,92 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 77.235,69 lei 

 Drumuri = 12.304,77 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 155,42 lei 
 Indicatoare rutiere = 314,68 lei 

24. 16D Pasaj Grădiște acces 2.135.018,64 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 



 
DIRECTOR EXECUTIV ŞEF SERVICIU 

Ioan IGNAT Mihaela BALAŞ 
 

= 1.609.297,16 lei 
 Drumuri = 517.396,37 lei 
 Macaz = 0 lei 
 Stâlpișori metalici = 132,18 lei 
 Marcaje = 6.605,20 lei 
 Indicatoare rutiere = 1.587,73 lei 

25. 17D Pasaj: 
Titulescu - Voinicilor 

2.011.264,31 lei  Cale de rulare inclusiv dala de beton 
= 965.872,88 lei 

 Drumuri = 176.589,99 lei 
 Macaz = 863.601,52 lei 
 Stâlpișori metalici = 264,36 lei 
 Marcaje = 3.535,72 lei 
 Indicatoare rutiere = 1.399,84 lei 


